Secundo, quod multa prohibentur, quae tamen facta tenent. c

2 Tertio, quod licet regulariter actus factus contra legem non valeat per d. l. non dubium. fallit tamen, quando lex expressè non annullat actum, & addit poenam extrinsecam, quae potest consistere cum actus valore, & valor actus non respicit fauorem eius, cui poena imponitur, vt resoluti Bartholus communiter receptus, d & in casu proposito praefatum cap. 2. non annullat adhibitionem plurium patrinatorum, & addit poenam parochi admittenti plures patrinos: & valor actus patrinatorum non respicit fauorem, vel utilitatem parochi, sed baptizandi: ergo valet actus.

Quarto, quod quantum ad hoc nihil noui induxit Concilium, quia etiam iure antiquo prohibebatur, ne plures patrini fierent eiusdem baptizandi. e Artamen semper seruatum est, vt omnes leuantes, immo & tangentes, etiam si non essent designati a parentibus, fierent patrini, & haberentur pro talibus, per cap. quamuis. f & à iure antiquo non est recedendum, nisi quatenus per nouum exprimitur.

3 Cum ergo per nouum Concilij ius non annulletur actus patrinatorum plurium, non est dicendum eorum actum esse nullum, vt diximus in nostro Manual. confess. g

Quinto, quod non debet alteri per alterum iniqua inferri conditio, h ergo nec per parochum admittentem plures patrinos debet inferri iniqua conditio baptizato, vt careat patrino, & minus solemnitate tanti sacramenti, quod iam inde à nascente Ecclesia ornatur assistentia patrini tamquam pedagogi baptizandi. & ideo merito Concilium addidit poenam parochi, nulla de annulatione actus facta mentione.

Sexto, quod non obstat dicere, quod sublato vno remanent alij duo: quia nulla ratione potest dici, cur magis aliorum adhibitor valeat, quam vnus, cum omnes fuerint designati, & omnes à parochi admitti, & omnium nomina in libro descripta.

SVMMARIVM.

1 Incestus, qui inter consanguineos & affines committitur, etsi causet impedimentum impediens, secus tamen, si committatur inter cognatos spirituales. num. 8. nec est proprie incestus, num. 6. licet cognatio spiritualis sit nobilior carnali quo ad reuerentiam & casus in iure expressos; non tamen ab vno ad aliud arguitur. num. 10.

2 Impedimenta plura cum adsunt, potest ab vno peti dispensatio, absque eo quod de alio fiat mentio; potestque postea super alio separatum impetrari alia dispensatio. nu. 5. etiam si vna à Papa, & altera ab Episcopo esset petenda. nu. 9. sed & absolutio ab vna ex duabus excommunicationibus potest obtineri, alia tacita. num. 5.

3 Falsa expressio vitiat quidem gratiam; ac taciturnitas illius, quod scitum principem redderet difficiliorem, tunc demum vitiat, cum iura id iubent exprimi.